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Tipos de programas y proyectos, denominación y
notas

Fechas
de inicio

y término
de la

etapa de
inversión

Clave

Inversión

Aprobada
Costo Total

Pagada
2/

INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA GENÓMICA
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN  POR TIPOS

CUENTA PÚBLICA 2014

2014

TOTAL  2,107,208,596  31,376,044  29,376,044

Entidad
federativa

Modificada

(Pesos)

Adquisición de bienes muebles como equipo de laboratorio, bienes
informáticos y de administración que sustituyan los equipos que han
perdido funcionalidad e incorporar tecnología de punta que permita el
cumplimiento de las actividades sustantivas del INMEGEN.

Construcción de la infraestructura y equipamiento de instalaciones.

D.F.

D.F.

 101,378,586

 2,005,830,010

07-2014
12-2014

10-2005
12-2015

 12,000,000  22,767,035

 8,609,009

 20,767,035

 8,609,009

 100.0

 100.0

  60.0   60.0

  90.0

1312NCH0001

03121100001

Programa de Inversión de Adquisiciones de Equipamiento de las Unidades
de Alta Tecnología del INMEGEN, 2014

Creacion del Instituto Nacional de Medicina Genómica. 2005-2015

 12,000,000

 101,378,586

 2,005,830,010

 22,767,035

 8,609,009

 20,767,035

 8,609,009

 12,000,000PROGRAMAS DE INVERSIÓN

PROYECTOS DE INVERSIÓN

INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA GENÓMICA

PROGRAMAS CON INVERSIÓN CONCLUIDA

PROYECTOS CON INVERSIÓN EN PROCESO

 101,378,586

 2,005,830,010

 22,767,035

 8,609,009

 20,767,035

 8,609,009

 12,000,000

Adquisiciones

Infraestructura social

 101,378,586

 2,005,830,010

 20,767,035

 8,609,009

 22,767,035

 8,609,009

 12,000,000

1/

Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al redondeo de las cifras. Los conceptos de inversión
consideran recursos presupuestarios. El avance financiero corresponde únicamente al ciclo que se reporta.
Se refiere al costo total del programa o proyecto actualizado al cierre de 2014.

1/

2/
Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Inversiones.

2014

2014

Porcentaje de avance físico

Acumula-
do hasta

RealProgra-
mado

Porcentaje de
avance financiero

Pagada/
Aprobada

2014

Pagada/
Modificada

        91.2

       100.0

     173.1

        91.2

       100.0

     173.1

        91.2

       100.0

     173.1

        91.2

       100.0

     173.1

        93.6     244.8


