## INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA GENÓMICA

## CUENTA PÚBLICA 2014 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN POR TIPOS INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA GENÓMICA

Tipos de programas y proyectos, denominación y notas	Clave	federativa		Inversión						Porcentaje de avance físico			
				(Pesos) 2014				Porcentaje de avance financiero 2014		2014		Acumula- do hasta	
				Costo Total <sup>2/</sup>	Aprobada	Modificada	Pagada	Pagada/ Aprobada	Pagada/	Progra- mado	Real	2014	
TOTAL				2,107,208,596	12,000,000	31,376,044	29,376,044	244.8	93.6				
PROGRAMAS DE INVERSIÓN				101,378,586	12,000,000	22,767,035	20,767,035	173.1	91.2				
PROGRAMAS CON INVERSIÓN CONCLUIDA				101,378,586	12,000,000	22,767,035	20,767,035	173.1	91.2				
Adquisiciones				101,378,586	12,000,000	22,767,035	20,767,035	173.1	91.2				
Programa de Inversión de Adquisiciones de Equipamiento de las Unidades de Alta Tecnología del INMEGEN, 2014	1312NCH0001	D.F.	07-2014 12-2014	101,378,586	12,000,000	22,767,035	20,767,035	173.1	91.2	100.0	60.0	60.0	
Adquisición de bienes muebles como equipo de laboratorio, bienes informáticos y de administración que sustituyan los equipos que han perdido funcionalidad e incorporar tecnología de punta que permita el cumplimiento de las actividades sustantivas del INMEGEN.													
PROYECTOS DE INVERSIÓN				2,005,830,010		8,609,009	8,609,009		100.0				
PROYECTOS CON INVERSIÓN EN PROCESO				2,005,830,010		8,609,009	8,609,009		100.0				
Infraestructura social				2,005,830,010		8,609,009	8,609,009		100.0				
Creacion del Instituto Nacional de Medicina Genómica. 2005-2015 Construcción de la infraestructura y equipamiento de instalaciones.	03121100001	D.F.	10-2005 12-2015	2,005,830,010		8,609,009	8,609,009		100.0	100.0		90.0	

<sup>1/</sup> Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al redondeo de las cifras. Los conceptos de inversión consideran recursos presupuestarios. El avance financiero corresponde únicamente al ciclo que se reporta.

<sup>2/</sup> Se refiere al costo total del programa o proyecto actualizado al cierre de 2014. Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Inversiones.